
 

ROMÂNIA  
JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA FÂRDEA 
CONSILIUL LOCAL 
                                                             HOTĂRÂREA Nr. 35 
                                                         din data de 30 martie  2023 
 

privind aprobarea asigurării transportului de persoane între localitățile                                     
comunei  Fârdea și gara și autogara Făget. 

                
               Consiliul local al comunei Fârdea, județul Timiș, întrunit in ședință ordinară. 
             Având în vedere referatul de aprobare al primarului inregistrat cu nr.1548/23.03.2023 si 
raportul de specialitate al compartimentului de specialitate  nr.1582/27.03.2023 privind aprobarea 
asigurării transportului între comuna Fârdea și gara și autogara Făget. 
             Având în vedere cererile de solicitarea a cetățenilor din localitățile comunei Fârdea pentru 
efectuare transportului de persoane din localitățile comunei Fârdea la gara și autogara din orașul 
Făget.   
             Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiilor  de specialitate  A si B  a 
consiliului local   - activităti economico financiare,agricultură,juridică si de disciplină,gospodărie 
comunală și servicii comerț,administrarea domeniului public și privat,activităti economico 
financiare,agricultură,juridică si de disciplină,gospodărie comunală și servicii comerț,administrarea 
domeniului public și privat,- activițăți social culturale ,culte,învățământ,sănătate și familie,muncă și 
protecție socială,protecție copii tineret și sport  
                În temeiul art. 129 alin 1, alin. 2 lit. d alin. 7  lit. n, art. 139 alin. 3, lit g  art. 196,  alin1 lit. 
a, art. 197, art. 198, art. 199 alin. 1, alin. 2 si alin. 3 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ  Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta 
 
                                                                        HOTĂRÂRE 
 
                 Art.1.Se aprobă asigurarea transportului de persoane între localitățile comunei Fârdea și 
gara și autogara  orașului Făget cu microbuzul din dotarea primăriei.  
                Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul  și 
viceprimarul comunei Fârdea  
                Art.4. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  9 voturi ”pentru”    din 9   consilieri prezenți si  
10 consilieri in funcție         
                 Art.5. Prezenta hotărâre se comunică : 
                         Prefecturii județului Timiș – Direcția controlul legalității actelor 
                         Primarului comunei Fardea 
                         la dosar 
                         Afisaj 
                           
 
 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                          Contrasemneaza  pentru legalitate  
   Consilier Capotescu Marius-Ionel                                                           Secretar general  
                                                                                                           Amăriucă – Neamţu Doina 
 


